12:00:00a
12:00:00a
12:18:16a
12:41:01a
12:54:02a
01:00:00a
01:00:00a
01:08:15a
01:36:15a
01:54:52a
02:00:00a
02:00:00a
02:19:57a
02:47:11a
02:54:46a
03:00:00a
03:00:00a
03:16:55a
03:42:49a
03:54:43a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:15a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:47a
05:42:43a
05:51:14a
05:54:14a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:30a
06:42:19a
06:49:32a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:00a
08:24:02a
08:45:33a
08:54:26a
09:00:00a
09:00:00a
09:54.:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:07:00a
10:15:33a
10:47:48a
10:53:18a
11:00:00a
11:00:00a
11.08:58a
11:24:59a
11:46:37a
11:53:29a
12:00:00p

00:00
18:16
22:45
13:01
00:50
00:00
08:15
28:00
18:37
00:50
00:00
19:57
27:14
07:35
00:50
00:00
16:55
25:54
11:54
00:50
00:00
56:15
00:50
00:00
16:47
25:56
08:31
03:00
00:50
00:00
10:00
10:30
21:49
07:13
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
09:02
21:31
08:53
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
07:00
08:33
32:15
05:30
00:50
00:00
08:58
16:01
21:38
06:52
00:50
00:00

domingo, 12 de marzo de 2023 12A
Vultum tuum deprecabuntur

Sinfonia Sevillana

Himno, p/org.

Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 1AM
Jesus autem stetit

Musica p/org. de cuerdas (1957)
Sinfonia en Do May. (Badley C8)
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 2AM
Suite no.2 en Sol men. p/ clavecin R.93-100
Quinteto p/cuerdas en fa men.

La muerte en la foresta, balada op.23 (1927)
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 3AM
Veinte piezas faciles

Cuarteto en mi menor (1877)

Concierto no.3 p/clarinete y org. Sol May.
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 4AM
Serenata "Haffner" K.250/248b Re May.
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 5AM
Suite p/2 tiorbas en mi men.

Sinfonia no.2 "Romantica" op.30

La musica de las esferas, vals 0p.235

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/pianoforte y violin op.14 no.5 La May.

\Serenata p/cuerdas op.2

Concierto para flauta y orquesta no.6 mi men.
Identificacion estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 7AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 8AM
MUSICA PARA DIOS

Scherzo no.1 en si men. op.20
Quinteto op.85 p/alient. en Re May.
Romanza dramatica p/contrabajo y org.
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 9AM

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)

Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 10A
CAPSULA MUJERES COMPOSITORAS
Amor gitano, vals

Sinfonia no.1 en Mi Bem.May.

Mi corazén se abre a tu voz, de "Sanso6n y Dalila"

Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 11A
Marco Spada, obertura

Sonata en Re May. p/traverso y clavecin
Los de las Tierras Altas, suite (1946)
Sinfonia pastoral op.2 no.12 Re May.
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 12P

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Josquin Desprez (1440-1521)
Joaquin Turina (1882-1949)
Héctor Quintanar (1936-)

NO - Nocturno

Orlando de Lassus (1532-1594)
Joonas Kokkonen (1921-1996)
Leopold Hofmann (1738-1793)

NO - Nocturno

Gottlieb Muffat (1690-1770)
Alexander Borodin (1833-1887)
Kurt Weill (1900-1950)

NO - Nocturno

Manuel M. Ponce (1882-1948)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Johann Melchior Molter (1696-1765)

NO - Nocturno

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

NO - Nocturno

Robert de Visee (c.1660-c.1720)
Howard Hanson (1896-1981)
Josef Strauss (1827-1870)

PR - Programas

Johann Schobert (1740?-1767)
Mieczyslaw Karlowicz (1876-1909)
Michel Corrette (1709-1795)

MA - Mananas

MA - Mafianas

Frederic Chopin (1810-1849)
Josef Bohuslav Foerster (1859-1951)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

PR - Programas

MA - Manhanas

Franz Lehar (1870-1948)
Alexander Borodin (1833-1887)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

MA - Mafanas

Daniel Francois Auber (1782-1871)
Johann Gottfried Mithel (1728-1788)
John Ireland (1879-1962)

Francesco Manfredini (1684-1762)

MA - Mafianas

Bernard Fabre-Garrus
Max Bragado Darman
Héctor Quintanar

Paul Hillier
Ulf Soderblom
Nicholas Ward

David Atterton

Lili Aldor

Neville Marriner

Erich Kunzel
Willi Boskovsky

Antoni Wit
Jean-Francois Paillard

Pier Giorgio Morandi

Willi Boskovsky
José Serebrier
Janos Kulka

Richard Bonynge

Richard Hickox
Hartmut Haenchen

DOMINGO 12 DE MARZO 2023

Ensamble A Sei Voci
Sinf. de Castillay Leén
Sinf. de la Univ. de Guanajuato

Theatre of Voices
Sinfénica Lahti
de Camara del Norte

Nuevo cuarteto Budapest
London Sinfonietta

Cuarteto Kontra
Camara Erkel Ferenc

Academia St. Martin-in-the-fields

Cincinnati Pops
Filarménica de Viena

RTV Polaca de Cracovia
Céamara de Jean-Francois Paillard

Quinteto de alientos de la Filarménica
Del Estado Hungaro

Johann Strauss de Viena
Sinfénica de Roma (RAI)
Sinf. de la radio de Berlin

Nueva Filarmonia

Sinfonica de Londres
Cémara Carl Philipp Emanuel Bach

Paul Eliott-tenor

Borbala Dobozy-clavecin
Otto Kertesz jr.-cello
Michael Rippon-bajo

Héctor Rojas-piano

Laszlo Horvath-clarinete

Eric Bellocq y Massimo Moscardo-tiorbas

Luciano Sgrizzi-pianoforte; Chiara Banchini-violin

Jean Pierre Rampal-flauta

Artur Rubinstein-piano

Gergely Jardany-contrabajo

Grace Bumbry-mezzo-soprano

Karl Kaiser-traverso/Gregor Hollmann-clavecin



12:00:00p
12:03:00p
12:07:18p
12:22:02p
12:25:58p
12:55:58p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:21:11p
03:26:56p
03:49:52p
03:55:37p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:30p
04:24:00p
04:43:33p
04:54:35p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:25:00p
08:41:26p
08:53:01p
09:00:00p
09:00:00p
09:15:43p
09:37:38p
09:51:38p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:10:40p
11:43:55p
11:51:03p
11:54:03p

03:00
04:18
14:44
03:56
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
03:00
15:11
05:45
22:56
05:45
00:50
00:00
12:30
11:30
19:33
11:02
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
25:00
16:26
11:35
00:50
00:00
15:43
21:55
14:00
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
10:40
33:15
07:08
03:00
00:50

* CORTE INFORMATIVO *

Hacia el manantial del bosque
Sonata en Mi Bem.May. 0p.23 no.3
Rapsodia negra

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 3PM

* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Sonata p/cello y bajo cont. G.565 en Si Bem.May.
Obertura Euristeo

Trio con piano no.3 en re men. (1851)
Minuetto op.57 no.2

Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 4PM
Suite de "Bonduca" Z.574 (1695)
Sonata lll p/clavecin en Si Bem.May. (1783)
Concierto p/clarinete, viola y org. op.88 en mi men.
El Pierrot del Minuto, obert. p/una comedia
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 5PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 8PM
LA OPERA EN EL TIEMPO

Suite en re men. p/ laad

Suite arcadica p/peq. orq. op.49
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 9PM
Cantico | en alabanza de la caridad

Gran fantasia sobre "Wanderer" de Schubert, p/piano y orqg.

Danzas de Panama

Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL
Identificacién estacion

domingo, 12 de marzo de 2023 11P
*QObertura para "El rey Lear"
Concierto p/violin y org. en re men.
*Muerte de amor de Isolda

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacién estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 12 DE MARZO 2023

Marcel Tournier (1879-1951)
Muzio Clementi (1752-1832)
Ernesto Lecuona (1895-1963)

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Luigi Boccherini (1743-1805)

Christoph Willibald Gluck (1714-1787)

Franz Berwald (1796-1868)
Giuseppe Martucci (1856-1909)

ME - mediodia

Henry Purcell (1659-1695)
Luigi Cherubini (1760-1842)
Max Bruch (1838-1920)
Granville Bantock (1868-1946)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Wilhelm Kempff (1895-1991)

PR - Programas

Pascal Colasse (1649-1709)
Franz Liszt (1811-1886)
William Grant Still (1895-1978)

PR - Programas

NO - Nocturno

Mili Balakirev (1837-1910)
Hamilton Harty (1879-1941)
Richard Wagner (1813-1883)

Jan Corazolla

Francesco d'Avalos

Peter Holman

Kent Nagano
Norman del Mar

Werner Andreas Albert

Patrick Bismuth

Morton Gould y su orquesta

Orguesta Renana de Camara de

La Filarmonia

El Parlamento de los Instrumentos

de la 6pera de Lyon
Sinfonietta Bournemouth

Sinfénica de Munich

El concierto Real

Karl Anton Rickenbacher Sinfonica de Budapest

Isaiah Jackson

Vassily Sinaisky
Bryden Thomson
Lorin Maazel

Sinfénica de Berlin

Sinfénica de la BBC
Orqguesta Ulster
Filarménica de Berlin

Judy Loman-arpa
Donatella Failoni-piano

Richard Lester-cello; Chi-Chi Nwanoku-contrabajo

llona Prunyi; Andras Kiss; Csaba Onczay

Paule van Parys-clavecin
Paul Meyer-clarinete/Gérard Caussé-viola

Ronn McFarlane-ladd barroco

Isabelle Poulenard, Miriam Rugiieri-sop./Jacqueline Mayeur-mezzo.
Leslie Howard-piano

Ralph Holmes-violin
Waltraud Meier-mezzo-soprano




*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 12 DE MARZO 2023



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 12 DE MARZO 2023



